

1

Dados Gerais

Voltar

Cancelar

Avaliar Fornecedor

>

2

Condições

3

Lista de Artigos/Serviços

4

Documentos Contratuais

5

Versões do Contrato

Dados Gerais

ID

PT1.PCCNTR.4874169

Versão do Contrato

1

Estado

Contrato enviado à Entidade Adjudicatária

Data de Criação

30/12/2024 22:06:39 ((UTC) Dublin, Edinburgh, Lisbon, London)

Referência

PT1.PCCNTR.4874169

Gestor de Contrato / Descrição

Tipo de Contrato

Encomenda Padrão

Associado a outro Contrato?

☐ Sim ☒ Não

Data Prevista de Início

02/01/2025 00:00:00 ((UTC) Dublin, Edinburgh, Lisbon, London)

Data Prevista de Fim

31/12/2025 00:00:00 ((UTC) Dublin, Edinburgh, Lisbon, London)

Data da celebração do contrato

24 Dias atrás (10/01/2025 00:00:00((UTC) Dublin, Edinburgh, Lisbon, London)

Validade Legal?

☒ Sim ☐ Intenção de Adjudicação

Adiar Envio (funcionalidade indisponível)

☒ Sim ☐ Não

Suspender Integração do contrato

Comprador



Agrupamento de Escolas Gândara-Mar, Tocha

0Recomendações

PORTUGAL, TOCHA

NIF: 600078612



Fornecedor



FRUTI-TAIPINA, LDA.

PORTUGAL, Cantanhede

NIF: 502248017

Conta Bancária do Fornecedor

Fornecedor	Nome da Entidade Bancária	Tipo de Conta	Número de Conta
FRUTI-TAIPINA, LDA.			

Objecto do Contrato

Tipo

Consulta Prévia (PEC)

Enquadramento Legal (Geral)

Código dos Contratos Públicos

Unidade Operacional

Agrupamento de Escolas Gândara Mar, Tocha, Cantanhede

Pasta do Procedimento

5CP/AEGM/2024

Referência da Proposta

202412271434

Valor do Contrato

18 807,00 EUR

Voltar

Cancelar

Avaliar Fornecedor

>



1 Dados Gerais

Voltar

Cancelar

Avaliar Fornecedor

<

>

2 Condições

Condições Financeiras e de Entrega

3 Lista de Artigos/Serviços

4 Documentos Contratuais

5 Versões do Contrato

Condições de Entrega Transporte incluído

Entrega / Início dos Trabalhos 02/01/2025 00:00:00 (UTC) Dublin, Edinburgh, Lisbon, London)

Conclusão do Fornecimento / Serviços 31/12/2025 00:00:00 (UTC) Dublin, Edinburgh, Lisbon, London)

Contrato Renovável? ☐ Sim ☒ Não

Contrato com Rescisão? ☐ Sim ☒ Não

Local de Execução do Contrato Rua da Escola C+S Coimbra PORTUGAL 3060-708 Tocha

Receita do pagamento de taxas e multas pelos utilizadores

Preços, pagamentos ou outras vantagens financeiras EUR

Qualquer outro detalhe relevante para o valor da concessão

Definições Financeiras - Garantias

Exigibilidade da caução (de acordo com o artigo 88º do CCP)? ☐ Sim ☒ Não

Definições Financeiras - Pagamentos Antecipados

Definir Pagamentos Antecipados? ☐ Sim ☒ Não

Condições de Pagamento

Método de Pagamento Transferencia bancária

Prazo de Pagamento 90 dias

Comentários

Referência do Contrato PT1.PCCNTR.4874169

Grupo de Empresas FRUTI-TAIPINA, LDA.

Adicionado por:

Adicionado em:

Comentário:

Anexos

Descrição

Nome

Não foram encontrados resultados.

Local da Execução do Contrato

Local de Execução do

Contrato:

Morada PT0602 - Cantanhede

País PORTUGAL

Distrito Coimbra

Cidade Cantanhede
Morada Rua da Escola C+S
Código-postal 3060-708 Tocha

Graus (°) Minutos Segundos (')

Latitude

Longitude

Moradas Adicionais

Referência da Consulta	Morada	Morada
Não foram encontrados resultados.		



1 Dados Gerais

Voltar

Cancelar

Avaliar Fornecedor

<

>

2 Condições

Lista de Artigos/Serviços

3 Lista de Artigos/Serviços

4 Documentos Contratuais

5 Versões do Contrato

1 Lote 1

(Os valores indicados não incluem o IVA)

							Total Preço de Referência	Preço Total
							10 303,00	10 107,00 EUR
Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço de Referência	Preço Unitário	Total Preço de Referência	Preço Total
2		Alho	70,00	KG	2,80	2,60	196,00	182,00
3		Batata	8 500,00	KG	0,65	0,65	5 525,00	5 525,00
4		Belerraba	100,00	KG	1,30	1,25	130,00	125,00
5		Cebola	1 300,00	KG	0,65	0,65	845,00	845,00
6		Cenoura	1 500,00	KG	0,70	0,60	1 050,00	900,00
7		Couve-coração	30,00	KG	0,90	0,85	27,00	25,50
8		Couve-lombarda	300,00	KG	0,90	0,85	270,00	255,00
9		Couve-portuguesa	10,00	KG	1,30	1,30	13,00	13,00
10		Couve-roxa	200,00	KG	1,10	1,10	220,00	220,00
11		Nabo	80,00	KG	1,45	1,45	116,00	116,00
12		Pepino	150,00	KG	1,70	1,70	255,00	255,00
13		Pimento verde	5,00	KG	2,00	2,00	10,00	10,00
14		Pimento vermelho	5,00	KG	2,50	2,50	12,50	12,50
15		Salsa	10,00	KG	4,50	4,50	45,00	45,00
16		Tomate	550,00	KG	1,60	1,60	880,00	880,00
17		Couve Penca	10,00	KG	1,80	1,30	18,00	13,00
18		Courgete	150,00	KG	1,55	1,55	232,50	232,50
19		Nabiça	20,00	KG	2,00	1,60	40,00	32,00
20		Repolho	10,00	KG	1,00	0,85	10,00	8,50
21		Caldo verde	40,00	KG	2,60	2,50	104,00	100,00
22		Grelhos	20,00	KG	2,20	1,60	44,00	32,00
23		Agriões	40,00	KG	5,00	4,50	200,00	180,00
24		Coentros frescos	10,00	KG	6,00	10,00	60,00	100,00

2 Lote 2

(Os valores indicados não incluem o IVA)

							Total Preço de Referência	Preço Total
							8 690,00	8 700,00 EUR
Cód. Artigo	Referência Interna	Descrição	Qt	Unidade	Preço de Referência	Preço Unitário	Total Preço de Referência	Preço Total
2		Kiwi	50,00	KG	2,60	2,60	130,00	130,00
3		Laranja 4	1 400,00	KG	1,30	1,30	1 820,00	1 820,00
4		Limão	50,00	KG	1,00	1,00	50,00	50,00
5		Maçã golden 65/70	1 000,00	KG	0,80	0,80	800,00	800,00
6		Maçã royal gala 65/70	1 500,00	KG	1,00	1,00	1 500,00	1 500,00

7	Maçã starking 65/70	1 000,00	KG	0,95	0,95	950,00	950,00
8	Pêra Rocha 65/70	1 200,00	KG	1,70	1,70	2 040,00	2 040,00
9	Morango	180,00	KG	3,50	3,50	630,00	630,00
10	Clementina	200,00	KG	1,90	1,80	380,00	360,00
11	Melão	200,00	KG	1,00	1,10	200,00	220,00
12	Melância	100,00	KG	0,90	1,00	90,00	100,00
13	Diospiro maçã	50,00	KG	2,00	2,00	100,00	100,00

1 Dados Gerais

Voltar

Cancelar

Avaliar Fornecedor

<

2 Condições

Modelo de Minuta de Contrato

	Descrição	Nome do documento	Detalhe	Assinatura
3 Lista de Artigos/Serviços	Não foram encontrados resultados.			
4 Documentos Contratuais	Data limite para aceitação da Minuta do Contrato? ☒ Sim ☐ Não Prazo para Aceitação da Minuta do Contrato 24 Dias atrás (10/01/2025 00:00:00(UTC) Dublin, Edinburgh, Lisbon, London) Aceite Tacitamente			
5 Versões do Contrato				

Documentos Contratuais

	Descrição	Nome do documento	Detalhe	Assinatura
	Não foram encontrados resultados.			
	Data limite para aceitação do Contrato? ☐ Sim ☒ Não			

Voltar

Cancelar

Avaliar Fornecedor

<

